
 

 

 

 

All’ALBO-ATTI 
 

Graduatoria Interna provvisoria finalizzata al conferimento incarico di  

ESPERTO NEI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: “Digital competences for all” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: I54D23002850006 

 
I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 recante 
“riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione 
del PNRR prot. AOOGABMI-U-0037985 del 03/03/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto “Digital 
competences for all” – AVIC86600R - M4C1I2.1-2023-1222- CUP I54D23002850006 e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, Prot. 1888 del   16/03/2024; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13/7/2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018, 
adottato con delibera del consiglio di istituto n. 28 del 07/04/2022; 

VISTO il decreto prot. n. 3333 del 08/05/2024 con cui l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio della selezione di n. 01 
DOCENTE ESPERTO in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico nei percorsi di  TRANSIZIONE DIGITALE 
indicato in epigrafe, per una durata pari a 1 anno; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3334 del 08/05/2024, pubblicato in pari data da questa Istituzione Scolastica; 

VISTE le domande di candidatura all’incarico di Esperto presentate nei termini dai docenti interni; 





 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n. 2479 del 21/05/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 3810 del 23/05/2024 
 

 
DECRETA 

La redazione e pubblicazione della Graduatoria provvisoria di ESPERTO con incarico di ESPERTO NEI PERCORSI PER 

LA TRANSIZIONE DIGITALE 

 

cognome nome 

A
1

. 
L

A
U

R
E

A
 

M
A

G
IS

T
R

A
L

E
 O

 
S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

A
  

A
4.

 A
B

IL
IT

A
ZI

O
N

E 

ES
ER

C
IZ

IO
 

PR
O

FE
SS

IO
N

E 
FO

RE
N

SE
 

A
6

. 
M

A
S

T
E

R
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

 D
I 

I 
L

IV
E

L
L

O
 

B
1.

 C
O

M
P

ET
EN

ZE
 

I.C
.T

. C
ER

TI
FI

C
A

TE
 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 d

al
 M

IU
R

 

C
1.

 C
O

N
O

SC
EN

ZE
 

SP
EC

IF
IC

H
E

 D
EL

L'
 

A
R

G
O

M
EN

TO
 

(d
o

cu
m

en
ta

te
 

at
tr

av
er

so
 e

sp
er

ie
n

ze
 

d
i e

sp
er

to
 in

 t
e

m
at

ic
h

e 

in
er

en
ti

 

C
6
. .

 C
o

ll
a
b

o
ra

z
io

n
i 

p
re

g
re

s
s
e
 

c
o

n
 l

’
Is

ti
tu

to
 v

a
lu

ta
te

 
p

o
s
it

iv
a
m

e
n

te
 c

o
e
re

n
ti

 

TOTALE 

1.  FUSCO RAFFAELE 
20 8 2 10 2 20 62 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto da presentare, entro 05 gg. dalla data di pubblicazione, con le 

stesse modalità di presentazione della candidatura. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pasquale Napolitano 
Firma omessa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L. 39/93 


	Graduatoria Interna provvisoria finalizzata al conferimento incarico di
	ESPERTO NEI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE
	DECRETA
	La redazione e pubblicazione della Graduatoria provvisoria di ESPERTO con incarico di ESPERTO NEI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE

